
議題３  飯地線のバス停廃止に伴う運行経路の変更について 

 

 

 

 

１．概要 

 

 飯地線は八百津町と恵那市間の移動ニーズに対応するため、八百津町潮見篠

原地内に「篠原バス停」を設置しておりましたが、現在は利用者がいない状況。  

また、東濃鉄道㈱が篠原バス停付近に設置しているバスの車両車庫が老朽化

し、撤去しなければならない状況。新たに車庫を設置することは困難であり、

利用者のニーズから、「篠原バス停」を撤去し、飯地線の路線運行経路の一部を

変更する。 

 

 

２．協議事項 

 

（1）バス停の廃止 

     篠原バス停 （加茂郡八百津町潮見篠原 54 番地先） 

  

  （2）運行系統の廃止 

     起点：河合 経由地：入野 終点：篠原 （14.7ｋｍ） 

 

  （3）時刻の変更 

 

  （4）運賃の変更 

     

 

  （参考）路線の一部廃止 

    入野バス停（恵那市飯地町 1396 番地の 2 先）から篠原バス停（加茂郡 

八百津町潮見篠原 54 番地先）間 (2ｋｍ)  

   

 

３．実施時期 

 

   令和 2 年 10 月 1 日（木） 

 

資料 3



飯地線

○運行系統の廃止

○既存飯地線ルート

　・河合　～　入野　～　篠原

○路線の廃止区間

篠原

河合

入野

飯地

恵那病院前

恵那駅前

下栃窪

久須見



東濃鉄道（市自主運行）

運賃表

飯地線（改正前）

恵那駅前～姫栗～河合～飯地～入野～篠原

170
160 230

160 210 290
160 160 210 290

160 230 230 280 370
160 160 230 230 280 370

160 240 240 300 300 360 450
160 160 240 240 300 300 360 450

160 220 220 290 290 360 360 410 500
180 230 310 310 380 380 450 450 500 500

160 180 230 310 310 380 380 450 450 500 500
170 170 260 320 390 390 470 470 500 500 500 500

160 230 230 320 370 450 450 500 500 500 500 500 500
170 230 310 310 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500

160 210 260 350 350 440 490 500 500 500 500 500 500 500 500
160 190 270 320 410 410 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 190 270 320 410 410 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 190 190 230 320 370 460 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 180 230 230 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 180 230 230 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 160 160 230 230 270 360 410 490 490 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 160 160 220 280 280 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 180 180 160 220 280 280 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 190 190 210 210 230 270 330 330 370 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 190 190 210 210 230 270 330 330 370 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 160 190 190 210 210 230 270 330 330 370 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 160 190 240 240 240 240 280 320 390 390 420 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 160 160 190 240 240 240 240 280 320 390 390 420 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

（改正後）

恵那駅前～姫栗～河合～飯地～入野

160
160 210

160 160 210
160 230 230 280

160 160 230 230 280
160 240 240 300 300 360

160 160 240 240 300 300 360
160 220 220 290 290 360 360 410

180 230 310 310 380 380 450 450 500
160 180 230 310 310 380 380 450 450 500

170 170 260 320 390 390 470 470 500 500 500
160 230 230 320 370 450 450 500 500 500 500 500

170 230 310 310 400 450 500 500 500 500 500 500 500
160 210 260 350 350 440 490 500 500 500 500 500 500 500

160 190 270 320 410 410 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 190 270 320 410 410 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 190 190 230 320 370 460 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 180 230 230 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 180 230 230 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 160 160 230 230 270 360 410 490 490 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 160 160 220 280 280 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 180 180 160 220 280 280 320 400 450 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 190 190 210 210 230 270 330 330 370 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 190 190 210 210 230 270 330 330 370 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 160 190 190 210 210 230 270 330 330 370 460 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
160 160 160 190 240 240 240 240 280 320 390 390 420 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

160 160 160 160 190 240 240 240 240 280 320 390 390 420 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

篠

原

入

野

石

ヶ

花

西

山

南

口

久

須

見

大

福

橋

飯

地

沢

尻

福

原

尾

烏

帽

子

岩

栃

窪

下

栃

窪

下

河

合

河

合
錨

姫

栗

恵

那

駅

前

上

越

高

恵
那
病
院

前

給

　
食

セ
ン
タ
ー

前

山

中

口

一

本

松

乗

越

坂

の

上

文

化

セ
ン
タ
ー

前

神

明

町

公

布

町

入

野

石

ヶ

花

西

山

南

口

大

福

橋

飯

地

沢

尻

福

原

尾

烏

帽

子

岩

栃

窪

下

栃

窪

下

河

合

河

合
錨

姫

栗

久

須

見
上

越

高

恵
那
病
院

前

文

化

セ
ン
タ
ー

前

神

明

町

公

布

町

恵

那

駅

前

給

　
食

セ
ン
タ
ー

前

山

中

口

一

本

松

乗

越

坂

の

上

作成：恵那市



時刻表

上り 下り
停留所名 停留所名

篠原 7:12 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ 恵那駅前 11:50 14:00 ・・・ 15:55 17:00 18:00 18:50 12:15 15:55 17:40
⼊野 7:17 ・・・ 16:56 公布町 ・・・
⽯ヶ花 7:20 ・・・ 16:59 神明町 ・・・
⻄⼭ 7:22 ・・・ 17:01 ⽂化センター前 ・・・
南⼝ 7:24 ・・・ 17:03 坂の上 ・・・
⼤福橋 7:25 ・・・ 17:04 乗越 ・・・
飯地 7:28 ・・・ 17:07 ⼀本松 ・・・
沢尻 7:30 ・・・ 17:09 ⼭中⼝ ・・・
福原尾 7:32 ・・・ 17:11 給⾷センター前 ・・・
烏帽⼦岩 7:35 ・・・ 17:14 恵那病院前 ・・・
栃久保 7:40 ・・・ 17:19 給⾷センター前 ・・・
下栃久保 ・・・ 7:53 ・・・ 越⾼ ・・・
下河合 7:44 7:57 17:23 上 ・・・

7:46 7:57 9:00頃 13:05頃 17:25 8:50頃 13:15頃 久須⾒ 16:07
7:46 8:00 9:13 13:18 18:05 9:03 13:28 姫栗 16:09

錨 ・・・ 8:04 錨 16:10
姫栗 ・・・ 8:05 12:24 14:34 16:13 16:17 17:22 18:22 19:12 12:37 16:17 18:02
久須⾒（北⼩前） ・・・ 8:07 12:25 14:35 16:13 16:25 17:26 18:23 19:13 12:38 16:18 18:03
上 ・・・ 8:09 下河合 16:15 16:27 17:28
越⾼ ・・・ 8:11 下栃久保 16:19 ・・・ ・・・
給⾷センター前 ・・・ 8:13 栃久保 ・・・ 16:31 17:32
恵那病院前 ・・・ 8:16 烏帽⼦岩 ・・・ 16:36 17:37
給⾷センター前 ・・・ 8:19 福原尾 ・・・ 16:39 17:40
⼭中⼝ ・・・ 8:20 沢尻 ・・・ 16:41 17:42
⼀本松 ・・・ 8:21 飯地 ・・・ 16:44 17:45
乗越 ・・・ 8:22 ⼤福橋 ・・・ 16:46 17:47
坂の上 ・・・ 8:24 南⼝ ・・・ 16:48 17:49
⽂化センター前 ・・・ 8:26 ⻄⼭ ・・・ 16:49 17:50
神明町 ・・・ 8:28 ⽯ヶ花 ・・・ 16:51 17:52
公布町 ・・・ 8:29 ⼊野 ・・・ 16:55 17:56
恵那駅前 ・・・ 8:31 9:47 13:52 18:27 9:25 13:50 篠原 ・・・ ・・・ 18:01 ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・

※運休⽇︓⼟・⽇・祝　12/29〜1/3、8/13〜8/15
※時刻が明記してある便は飯地線の時刻となります

上り 下り
停留所名 停留所名

⼊野 7:17 ・・・
⼭

バ

ス

︵

⼭

バ

ス

︵

16:56
⼭

バ

ス

︵

⼭

バ

ス

︵

恵那駅前 11:50 14:00 ・・・ 15:55 17:00 18:00 18:50 12:15 15:55 17:40
⽯ヶ花 7:20 ・・・ 16:59 公布町 ・・・
⻄⼭ 7:22 ・・・ 17:01 神明町 ・・・
南⼝ 7:24 ・・・ 17:03 ⽂化センター前 ・・・
⼤福橋 7:25 ・・・ 17:04 坂の上 ・・・
飯地 7:28 ・・・ 17:07 乗越 ・・・
沢尻 7:30 ・・・ 17:09 ⼀本松 ・・・
福原尾 7:32 ・・・ 17:11 ⼭中⼝ ・・・
烏帽⼦岩 7:35 ・・・ 17:14 給⾷センター前 ・・・
栃久保 7:40 ・・・ 17:19 恵那病院前 ・・・
下栃久保 ・・・ 7:53 ・・・ 給⾷センター前 ・・・
下河合 7:44 7:57 17:23 越⾼ ・・・
河合 7:46 7:57 9:00頃 13:05頃 17:25 8:50頃 13:15頃 上 ・・・

7:46 8:00 9:13 13:18 18:05 9:03 13:28 久須⾒ 16:07
錨 ・・・ 8:04

線

︵

⾃

主

運

線

︵

⾃

主

運

線

︵

⾃

主

運

線

︵

⾃

主

運

線

︵

⾃

主

運

姫栗 16:09
姫栗 ・・・ 8:05 錨 16:10
久須⾒（北⼩前） ・・・ 8:07 12:24 14:34 16:13 16:17 17:22 18:22 19:12 12:37 16:17 18:02
上 ・・・ 8:09 12:25 14:35 16:13 16:25 17:26 18:23 19:13 12:38 16:18 18:03
越⾼ ・・・ 8:11 下河合 16:15 16:27 17:28
給⾷センター前 ・・・ 8:13 下栃久保 16:19 ・・・ ・・・
恵那病院前 ・・・ 8:16 栃久保 ・・・ 16:31 17:32
給⾷センター前 ・・・ 8:19 烏帽⼦岩 ・・・ 16:36 17:37
⼭中⼝ ・・・ 8:20 福原尾 ・・・ 16:39 17:40
⼀本松 ・・・ 8:21 沢尻 ・・・ 16:41 17:42
乗越 ・・・ 8:22 飯地 ・・・ 16:44 17:45
坂の上 ・・・ 8:24 ⼤福橋 ・・・ 16:46 17:47
⽂化センター前 ・・・ 8:26 南⼝ ・・・ 16:48 17:49
神明町 ・・・ 8:28 ⻄⼭ ・・・ 16:49 17:50
公布町 ・・・ 8:29 ⽯ヶ花 ・・・ 16:51 17:52
恵那駅前 ・・・ 8:31 9:47 13:52 18:27 9:25 13:50 ⼊野 ・・・ 16:55 17:56

※運休⽇︓⼟・⽇・祝　12/29〜1/3、8/13〜8/15
※時刻が明記してある便は飯地線の時刻となります

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　14.飯地線　（H28.10.3改正）
　　　いいじ⾥⼭バス（R2.4.1改正） 　　　　　　　　改正前

⼟・⽇・祝 平⽇ ⼟・⽇・祝平⽇

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
要
予
約
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
要
予
約
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
要
予
約
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
要
予
約
︶

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　14.飯地線　（H28.10.3改正）
　　　いいじ⾥⼭バス（R2.4.1改正） 　　　　　　　　改正後

平⽇ ⼟・⽇・祝 平⽇ ⼟・⽇・祝

河合

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

河合

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

河合

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

　
↓
中
野
⽅
線
︵
⾃
主
運
⾏
バ
ス
︶
↓

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

い
い
じ
⾥
⼭
バ
ス
︵
予
約
な
し
︶

着

発

着

発

着

発

着

発

着

発


	01_議題3_飯地線のバス停廃止に伴う運行経路の変更について
	03_路線図_飯地 
	飯地線運賃表
	飯地線時刻表

